

Tuemme vammaisten lasten ja nuorten koulutusta ja työllistymistä Nepalissa

Tervehdys kaikki Nepalin työmme tukijat!

Palasin kotimaanjaksolta takaisin Nepaliin elokuun lopussa. Tapasin monia teistä kesällä ja erityisen paljon kohtasin riparilaisia kaiken kaikkiaan kahdeksalla leirillä. Poissa ollessani Terhi Teiskonlahti hoiti ansiokkaasti maatoimiston päällikön tehtävää oman toimensa ohella. Meillä on myös iloisia uutisia Mimosan ja Kundanin suunnalta. He kun ovat matkustaneet kesällä Suomeen valmistautuakseen perheenisäykseen. Yleisrahoitteisia hankkeitamme tukee nykyisessä työn jaossa Markkasen Jyrki Bangkokista. Samoin hyvän hallinnon asiantuntijamme Mika Laiho osallistuu aktiivisesti Nepalin työn kehittämiseen Bangkokista käsin.

Tätä nykyä Suomen Lähetysseura tukee neljää merkittävää tahoja kehitysyhteistyömäärärahojen ulkopuolella. Pitkäaikaisin näistä kumppaneista lienee Morangin evankelisluterilainen kirkko. Se on maan ainut ainakin osittain rekisteröitynyt luterilainen kirkko. Heidän osaltaan kirkkohistoriakin on varsin vaiherikas. Tämä santaalinkielinen alueellinen kirkko toimii lähinnä Intian rajan tuntumassa etelässä tasankoalueella. Kirkko sai heinäkuussa myös ensimmäisen piispansa, kun kirkon perustajan poika, pastori Joseph Soren valittiin kirkon johdon ja seurakuntien tuella tähän tehtävään.

Nepalin kirkkojen federaation työtä olemme tukeneet myös jo varsin pitkään. Heidän johtajakoulutuksen osastonsa (Leadership Training Department) jatkaa ansiokasta parisuhdeneuvontatyötä tuellamme ympäri koko valtakuntaa. Jo tuhannet pariskunnat ovat saaneet laadukasta tukea suhteensa hyvinvoinnin kehittämiseksi.

Nepalin Ebeneser Raamattukoulu päätyi vuonna 2022 uudelleen organisoimaan toimintaansa. He rekisteröivät koulun uudella nimellä Nepalin naisten, lasten ja vanhusten ministeriön alaisuuteen ja muuttivat järjestyssääntönsä voittoa tavoittelemattomaksi liiketoiminnaksi. Näin he saivat laillisen luvan vastaanottaa suoraan varoja Suomen Lähetysseuralta Suomesta. Heidän koulutusvaihtoehdonsa tavoittaa vuosittain lähes 250 etäopiskelijaa ja noin kuutisenkymmentä lähiopetuksen opiskelijaa. Tämä Nepalin suurin työntekijäkoulutusta tarjoava teologinen opinahjo on varmasti teille monille tuttu ja rakas. Työ jatkuu ja kehittyy uusien yhteiskunnallisten muutosten keskellä. Teillä siellä Suomessa on erittäin keskeinen rooli jatkossakin tämän kehityksen suuntaamisessa vahvemmalle pohjalle. Tavoittelemme oppilaitoksen omavaraistamisasteen kohottamista ja asteittaista taloudellista riippumattomuutta ulkomaisista tuista.

Viimeiseksi nostan esille vammaistyömme uranuurtajan, Forward Lookingin. Erinomainen asia on se, että kaikki Lähetysseuran rahoituksella tuetut työmuodot ja aktiviteetit on saatettu yhteistyöministeriömmme tietoon ja näin ollen ainakin vuoteen 2025 asti heille ohjatut määrärahat ovat täysin Nepalin viranomaisten hyväksymiä ja vahvistavat ylipäättään sekä Lähetysseuran että vammaisnäkökulman valtavirtaistamisen tavoitteita. Mikäli pohditte sitä, onko työ mielekästä, otan esimerkin Lähetysseuran toimistostamme. Vanhempi kirjanpitäjämme Sabina Parajuli, on aikoinaan saanut kandidaatin opintonsa tehtyä suomalaisten lahjoittajien rahoittamana. Ja nyt hän vastaa koko Nepalin maatoimiston kirjanpidosta ylpeydellä ja ammattitaidolla.

Kiitos, että valitsitte kohteeksenne Nepalin!

Juha Valta

Aluejohtaja

Tuemme vammaisten lasten ja nuorten koulutusta ja työllistymistä Nepalissa

Bharat haluaisi valmistaa apuvälineitä liikuntavammaisille

”Namaste!” Tervetuloa!

Hymyilevä sosiologian opiskelija Bharat rullailee pyörätuolillaan vieraitaan – minua ja kahta Forward Looking -järjestön työntekijää – vastaan, ja ohjaa meidät peremmälle kotiinsa. Rullailu pyörätuolilla sujuu kätevästi betonista käytävää ja huoneeseen rakennettua rampia pitkin.

Kun kysyn, saako hän apua kampuksella liikkumiseen yliopiston opettajilta ja henkilökunnalta, hän naurahtaa. ”Apua saa toisilta opiskelijoilta, ei henkilökunnalta. Kampusalue ei ole esteetön, vaan useammassa paikassa on porras tai kaksi, joista eteenpäin pyörätuolilla ei pääse. WC-tiloihin pääsy on hankalinta.”

Forward Looking on vammaistyön järjestö, jonka kanssa Lähetysseura tekee yhteistyötä Nepalissa. Bharat on yksi niistä opiskelijoista, jotka saavat apurahan opiskelua varten Forward Lookingin kautta. Sen lisäksi hänen perheensä tukee häntä opintojen päättämisessä. Kuten moni muukin yliopisto-opiskelija, Bharat rahoittaa opintojaan ja arkea osa-aikatoilla. Viikonloppuisin moottoripyörätaksin ajaminen tuo mukavasti taskurahaa arkeen. Monelle moottoripyörätaksin käyttäjälle tulee yllätyksenä, että liikuntarajoitteinenkin voi tehdä töitä. Pyörätuoli taittuu kätevästi moottoripyörään tehtyyn telineeseen.

Kun kysyn, mikä olisi opintojen jälkeen unelmatyö, Bharat mietti hetken. ”Unelma-ammattini voisi löytyä vaikka yrityksestä, joka valmistaa apuvälineitä liikuntavammaisille. Monenlaisten apuvälineiden tarve on suuri. Pyörätuolilla liikkuva ihminen tietää tähän liittyvät tarpeet parhaiten.”



Teksti ja kuva: Jyrki Markkanen